
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

п р и к а з  №

г. Липецк

Об утверждении цен 
на платные услуги, оказываемые 
МБУ СК «Сокол»

В соответствии с приказом департамента по физической культуре и 
спорту администрации города Липецка от 23.08.2024 № 459Д «Об утверждении 
Порядка формирования цен на платные услуги (работы), оказываемые 
муниципальными учреждениями учредителем, которых является департамент по 
физической культуре и спорту»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. На основании пояснительной записки с обоснованием необходимости 
установления (изменения тарифа), анализа рыночных цен на 2025-2026 гг., цен 
конкурентов на аналогичные услуги утвердить цены с 21.01.2026 г. на 
предоставляемые услуги МБУ СК «Сокол»:

Наименование услуги
Время
оказан

И Я
услуги
(мин.)

Абонемент

Разовое
посещение

4
заняти

я

8
заняти

й

12 занятий

Спортивный зал i703,5кв.м.) ул. Ушинского, д. 5
Физкультурно-оздоровительное 
занятие группы здоровья 60 1600

Спортивный зал (271,8 кв.м.)
Физкультурно-оздоровительное 
занятие группы здоровья 60 950

Зал ОФП (106 кв.м.) ул. Ушинского, д. 5
Физкультурно-оздоровительное 
занятие группы здоровья 60 600



Зал вольной борьбы (309,6 кв.м.) ул. Ушинского, д. 5

Физкультурно-оздоровительное 
занятие группы здоровья 60 700

Футбольное поле (7920 кв.м.) ул. Ушинского, д. 5
Физкультурно-оздоровительное 
занятие группы здоровья 60 3600 (группа до 

10 чел.)
5000 (группа 
более 10 
человек)

Физкультурно-оздоровительное 
занятие группы здоровья на 1/2 
футбольного поля

60 1800 (группа до 
10 чел.)
2500 (группа 
более 10 
человек)

Футбольное поле 5568 кв.м.) ул. 40 Лет Октября
Физкультурно-оздоровительное 
занятие группы здоровья 60 Г руппа до 10 

человек - 1300 
Группа более 10 
человек - 2600

Физкультурно-оздоровительное 
занятие группы здоровья на 1/2 
футбольного поля

60 Группа до 10 
человек - 650 
Группа более 10 
человек -  1300

Зал тяжелой атлетики (132,6 кв.м.) ул. Ушинского, д. 5
Физкультурно-оздоровительное
занятие 60 100

Тренажерный зал (84 кв.м.) ул. Ушинского, д. 5
Физкультурно-оздоровительное
занятие 60 200

600 1400 2000

Тир
Услуги тира (10 выстрелов) 60 100

Посещение катка, ул. Ушинского, д. 5
на коньках МБУ СК "Сокол" 60 350
со своими коньками 60 300

Посещение катка, ул. Сокольская, д. 5а
на коньках МБУ СК "Сокол" 60 200
со своими коньками 60 бесплатно

Посещение лыжни, ул. Ушинского, д. 5
с лыжами МБУ СК "Сокол" 60 200



Универсальный спортивный зал (площадь 1101,2 кв.), ул. Сокольская, д. 5а
Физкультурно-оздоровительное 
занятие группы здоровья 60 1500
Услуги по проведению 
спортивных соревнований, 
выставок, фестивалей и других 
мероприятий

60

Городские / Областные мероприятия, соревнования
3200

Мероприятия, соревнования ЦФО - 3800

Зал общей физической подготовки (площадь 104 кв.м.), ул. Сокольская, д. 5а
Физкультурно-оздоровительное 
занятие группы здоровья 60 1200
Услуги по проведению 
спортивных соревнований, 
выставок, фестивалей и других 
мероприятий

60 1600

Тренажерный зал (площадь 159кв.м.), ул. Сокольская, д. 5а
Физкультурно-оздоровительное 
занятие группы здоровья 60 300 1000 1900

Стоимость услуги (работы) по предоставлению и оформлению помещений (сооружений) для 
проведения мероприятий, соревнований:

№п/п Наименование
помещения

Площадь 
предоставления 

услуги, кв.м.

Расчетная
цена

услуги
Цена услуги

1 2 10

1
Спортивный зал, 
703,5 кв.м, ул. 
Ушинского, д. 5

703,5 1600

Договорная, но не ниже 
расчетной

2
Спортивный зал, 
271,8 кв.м., ул. 
Ушинского, д. 5

271,8 950

3
Футбольное поле, 
7920 кв.м., ул. 
Ушинского, д. 5

7920 5000

4

Футбольное поле, 
5568 кв.м., ул. 40 
Лет Октября 5568 2600

5

Зал вольной 
борьбы, 309,6 
кв.м., ул. 
Ушинского, д. 5

309,6 700



Льготы на оказываемые услуги:

Категория граждан Льгота

У частники специальной военной операции (далее — «СВО») и члены их 
семей, и члены семей погибших, при предъявлении справки, 
подтверждающей факт участия в СВО, выдаваемой федеральными 
органами исполнительной власти, либо предоставлении сведений об 
участи, по форме и в порядке, установленном постановлением 
Правительства РФ от 09.10.2024 N 1354 — предоставляется право 
бесплатного пользования физкультурно-оздоровительными услугами в 
порядке, установленном учреждением (в том числе, согласно времени 
посещения в соответствии с утвержденным расписанием занятий);
Дети - инвалиды детства (при наличии справки медико-социальной 
экспертизы (далее -  «МСЭ»), выданной соответствующим федеральным 
государственным учреждением МСЭ и подтверждающей установление 
инвалидности)
Дети из малоимущих семей, при предъявлении справки СФР, 
подтверждающей соответствующий статус гражданина и/или семьи - 
предоставляется право бесплатного пользования услугами в порядке, 
установленном учреждением (в том числе, согласно времени посещения в 
соответствии с утвержденным расписанием занятий).

Бесплатное пользование 
услугами

Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в том 
числе воспитанники интернатов и детских домов), а также лица, 
потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного 
родителя, при предъявлении справки органов опеки и попечительства, 
подтверждающей принадлежность потребителя к одной из указанных 
категорий
Дети из многодетных семей (при наличии удостоверения многодетной 
семьи, выданного Социальным Фондом России (далее -  «СФР») и 
подтверждающего соответствующий статус) Скидка 50%
Пенсионеры, ветераны труда, ветераны спорта, лица с ограниченными 
возможностями здоровья, участники боевых действий (при наличии 
пенсионного удостоверения, выданного СФР)

2. Ответственность за достоверность материалов, представленных для 
обоснования установления (изменения) тарифов, возложить на директора МБУ 
СК «Сокол» А.С. Перевозчикова.

3. Приказ от 26.11.2024 № 514 Д «Об утверждении цен на платные услуги», 
оказываемые в МБУ СК «Сокол» и приказ от 24.07.2025 № 279 Д 
«Об утверждении цен на платные услуги» оказываемые в МБУ СК «Сокол» 
(Ссёлки) признать утратившим силу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 21.01.2026 года.



5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МБУ СК «Сокол» А.С. Перевозчикова.

Председатель департамента Е.Ю. Стародубцева

Полянских Екатерина Александровна

8 (4742) 43-50-22


